
Unser Weingut liegt „im Gehrenwald“ - einem 

Dreieck zwischen Untertürkheim, Rotenberg und 

Luginsland - unterhalb des Württembergs, dessen 

Grabkapelle ein beliebtes Ausflugsziel ist. 

Unsere Trauben stammen aus Weinbergen in 

den besten Lagen von Untertürkheim: 

Untertürkheimer Altenberg und Untertürkheimer 

Mönchberg, die vom günstigen Mikroklima 

entlang des Neckars und den fruchtbaren 

Böden profitieren 

Die Weinlese erfolgt bei uns - durch ein 

erfahrenes Team - noch selektiv von Hand. Beim 

Ausbau der Weine legen wir sehr viel Wert auf 

eine schonende Maischevergärung der 

Rotweine, um die Qualität und den vollen 

Charakter der Weine zu erhalten. 

 

So finden Sie uns: 
 

 
 

Ortsdurchfahrt Untertürkheim, 

Strümpfelbacher Straße in Richtung Rotenberg. 

Auf der Württembergstraße zum Rotenberg beim 

TBU-Sportplatz/Haltestelle „Aspen“ links 

einbiegen, nach ca. 200 m nochmals links, dann 

noch 100 m bis zum Weingut. 

Lieferungs-und Zahlungsbedingungen 
 

Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle 

früheren Preislisten ihre Gültigkeit. 
 

Als Leergut werden nur mehrweggeeignete 

Flaschen und Kunststoffkisten bis zu der vom Weingut 

gelieferten Menge zurückgenommen. 
 

Für die Abgabe von 6er-Tragekartons berechnen wir  

€ 1,- incl. MwSt. Geschenk-Kartons werden zum 

Selbstkostenpreis berechnet und können nicht 

zurückgenommen werden. Versand gegen 

Erstattung unserer Selbstkosten. 
 

Bei einem Einkauf ab 30 Flaschen gewähren wir 

einen Rabatt von 5%, bzw. ab 60 Flaschen einen 

Rabatt von 10% vom reinen Weinbetrag. 
 

Die Rechnungen sind zahlbar: 

Innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum 

einschließlich Leergutpfand. 

Die Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung 

unser Eigentum. 
 

Bankverbindung: 
 

Untertürkheimer Volksbank 

IBAN: DE76 6006 0396 0009 9710 09 

BIC: GENODES1UTV 
 

 

Weinverkauf: 
Freitags 14 - 18 Uhr 

Samstags   9 - 13 Uhr 
oder nach tel. Vereinbarung 

 

 

 

Weingut Gerhard Zaiß GbR 

Inh. Simone Mack 

Gehrenwald Gewann 5 

70327 Stuttgart (Untertürkheim) 

Telefon 0711 / 33 86 46    Fax 0711 / 35118157 

info@weingutzaiss.de 

www.weingutzaiss.de 

 

 

 

 

Weinpreisliste 

 

Stand Dezember 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weingut 

Gerhard Zaiß 
GbR 

 



 

Rotweine in der 1-Ltr.-Flasche 

 
 Preise 

incl. MwSt. 

2020 Untertürkheimer Altenberg 

Trollinger trocken 
Qualitätswein 

 
€ 5,00 

 

 A 12,0 Z 4,2 S 5,2  

2022 Untertürkheimer Altenberg 

Cuvée MAURIZIUS 
Trollinger mit Lemberger 

Qualitätswein 

 
€ 5,00 

A 11,0 Z 12,3 S 6,2 

 

Weisswein in der 1-Ltr.-Flasche 

 
2020 Württemberg 

Riesling trocken 
Deutscher Qualitätswein 

 
€ 5,50 

A 12,6 Z 5,9 S 6,8 

 

Weisswein in der 0,75-Ltr.-Flasche 

 
2022 Untertürkheimer Altenberg 

Gewürztraminer mit 

Riesling   
Qualitätswein 

 
€ 8,50 

(11,33 €/Liter) 

A 12,1 Z 12,8 S 8,3 

2022 Untertürkheimer Altenberg 

Trollinger Blanc de Noir 
Qualitätswein trocken  

 
€ 8,50 

(11,33 €/Liter) 

A 12,3 Z 5,8 S 5,9 

 

 

Roséwein in der 1-Ltr.-Flasche 

 

 
Preise 

incl. MwSt. 

2020 Untertürkheimer Altenberg 

Rosé PINOLINO 
Qualitätswein 
 

 
€ 5,50 

A 11,7 Z 16,0 S 5,7 

 

Roséwein in der 0,75-Ltr.-Flasche 

 
2022 Untertürkheimer Altenberg 

Muskat-Trollinger 

Rosé    
Qualitätswein 

 
€ 8,50 

(11,33 €/Liter) 

A 11,5 Z  14,7 S 5,9 

2021 Untertürkheimer Altenberg 

Rosé  trocken   
Qualitätswein 

im Holzfass gereift 

 
€ 8,50 

(11,33 €/Liter) 

A 12,3 Z  5,8 S 6,7 

 

 

Spritziges  0,75 L 

 
2021 Secco Rosé 

Deutscher Perlwein mit 

zugesetzter Kohlensäure 

aus Spätburgunder Roséwein 

 

€ 7,00 
(9,33 €/Liter) 

A 12,5 Z 4,1 S 7,9 

 

 

 

 

Rotweine in der 0,75-Ltr.-Flasche 

 

 
Preise 

incl. MwSt. 

2022 

 

Untertürkheimer Altenberg 

Lemberger  trocken 

Qualitätswein 

 
€ 7,50 

(10,00 €/Liter) 

A 12,1 Z 6,0 S 6,2 

2020 Untertürkheimer Altenberg 

„Cool Red“  trocken 

Qualitätswein 

 

€ 6,50 
(8,67 €/Liter) 

A 12,3 Z 4,4 S 5,8 

 RUBINO  trocken 

Lemberger 16 Monate  im 

Holzfass gereift 

 
€ 9,00 

(12,00 €/Liter) 

A 12,9 Z 5,1 S 5,8 

2018 ESPINA  trocken 

Dornfelder 16 Monate im 

Holzfass gereift 

 
€ 9,00 

(12,00 €/Liter) 

A 12,6 Z 6,5 S 5,8 

 

 

 

A = vorh. Alkoholgehalt in % vol. 

Z = vergärbarer Zucker in g/l 

S = Gesamtsäure in g/l 

 

 

Weine und weinhaltige Getränke enthalten Sulfite 

Die Mehrwertsteuer beträgt 19% 
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